2.5 Promover el desarrollo de programas o proyectos que promuevan la cultura de la innovación y/o la investigación, 

a través de actividades de capacitación, formación, promoción y divulgación, que las partes determinen. 

TERCERA.OBLIGACIONES: 

3.1 OBLIGACIONES DE LA CRC: 

3.1.1 Aportar en dinero el valor de CINCO MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS MICTE ($5.050.000.000), para 
el desarrollo del presente convenio. 

3.1.2 Disponer del recurso humano, tecnológico, físico y económico necesario para la ejecución del convenio. 

3.1.3 Realizar juntamente con el Ministerio la construcción preliminar del Plan Operativo del convenio y el reglamento

[...]

3.2.2 Coordinar la evaluación técnica de programas, proyectos o estrategias apoyadas a través del presente 
convenio con el fin de garantizar la independencia e idoneidad de estas. 

3.2.3 Realizar los aportes de contrapartida de la siguiente manera: La suma de CIENTO NOVENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
MICTE ($196.394.987) en especie, correspondientes al recurso humano, el espacio físico y los sistemas de 
información requeridos para el proceso de apoyo técnico en los procesos de implementación de convocatorias 
o estrategias de financiación y el seguimiento del desarrollo de las actividades, proyectos o estrategias

[...]

Convenio, y atender los requerimientos de información cuando le sean solicitados por el comité técnico. 

3.3.7. Las demás inherentes al cumplimiento de sus funciones como vocera y administradora del Fondo. 

CUARTA. -VALOR DEL CONVENIO: 

El valor del presente convenio es por la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MICTE ($ 5.246.394.987), 
los cuales se aportarán de la siguiente manera: 
4.1 LA CRC: Aportará la suma de CINCO MIL CINCUENTA MILLONES DE PESOS MICTE ($ 5.050.000.000), en 
dinero. Respaldados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 19420 del 20 de octubre de 2020, expedido 
por la CRC. 
4.2 EL MINISTERIO: aportará la suma de CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MICTE ($196.394.987) en especie. 

QUINTA. -DESEMBOLSOS: 

La CRC desembolsará al Fondo Francisco José de Caldas la suma de: CINCO MIL CINCUENTA MILLONES DE 
PESOS MICTE ($ 5.050.000.000), una vez se perfeccione y se legalice el presente convenio. 

SEXTA. RESULTADOS ESPERADOS: 

Actividad Producto Esperado Beneficiario 

Investigaciones finalizadas Documentos de investigación generados para 
el sector TIC y audiovisual 

Proveedores de Redes y Servicios